



ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2020 года

№ 41

О внесении изменений в Положение об осуществлении органами местного самоуправления города Костромы международных и внешнеэкономических связей

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.04.2020

В целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления города Костромы по осуществлению международных и внешнеэкономических связей, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления города Костромы международных и внешнеэкономических связей, утвержденное решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 202, следующие изменения:

1) статью 1 дополнить частью 2¹ следующего содержания:

"2¹. В целях координации деятельности органов местного самоуправления города Костромы в сфере осуществления ими международных связей при Главе города Костромы создается Совет по вопросам осуществления международных связей.";

2) в статье 2:

в части 2 слова "сотрудника Администрации города Костромы, назначаемого главой Администрации города Костромы (далее – сотрудник Администрации)" заменить словами "отраслевой (функциональный) орган Администрации города Костромы, уполномоченный в сфере международных и внешнеэкономических связей (далее – уполномоченный орган Администрации)";

в части 3 слово "Сотрудник" заменить словами "Уполномоченный орган";

часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Координация международных и внешнеэкономических связей на территории города Костромы осуществляется уполномоченным исполнительным органом государственной власти Костромской области.";

3) в статье 3:

абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

"2. Не позднее чем за 20 дней до начала очередного года уполномоченный орган Администрации составляет план мероприятий на очередной год и направляет его Главе города Костромы. В течение года в план мероприятий могут вноситься изменения в случае поступления предложений о проведении мероприятий по осуществлению международных и внешнеэкономических связей города Костромы, а

также в случае установления новых международных и внешнеэкономических связей города Костромы. План мероприятий включает в себя следующие пункты:";

в части 4 слово "Сотрудник" заменить словами "Уполномоченный орган";

в части 5 слово "Сотрудник" заменить словами "Уполномоченный орган";

в части 6 слово "сотрудник" заменить словами "уполномоченный орган";

4) в статье 4:

в части 1 слово "сотруднику" заменить словами "в уполномоченный орган";

в части 2 слово "Сотрудник" заменить словами "Уполномоченный орган";

5) в статье 5:

в части 3 слово "сотрудником" заменить словами "уполномоченным органом";

в части 4 слово "сотрудником" заменить словами "уполномоченным органом";

6) в статье 6:

в части 1 слово "сотрудник" заменить словами "уполномоченный орган";

в части 2 слово "сотрудника" заменить словами "уполномоченного органа";

в части 3 слово "Сотрудник" заменить словами "Уполномоченный орган";

7) в статье 7:

в части 2 слово "сотрудника" заменить словами "уполномоченного органа";

в части 3 слово "сотрудником" заменить словами "руководителем уполномоченного органа";

в части 5 слово "сотрудник" заменить словами "уполномоченный орган";

в части 6 слово "сотруднику" заменить словами "в уполномоченный орган";

в части 7 слово "сотрудник" заменить словами "уполномоченный орган";

в части 8 слово "сотрудник" заменить словами "уполномоченный орган";

8) в статье 8:

в части 1 слово "сотрудником" заменить словами "уполномоченным органом";

в части 3 слово "сотруднику" заменить словами "в уполномоченный орган".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин